A servient? quem magnus Juppiter per Pro-  
 noeam Minervam (quam totam ex se toto  
 profusam procreatamque Deam illi custo-  
 dem apposuit) mundo servatorem genuit;  
 ac deinde per fulminis ignem ad sese revo-  
 cavit; quod nimirum divino illo luminis æ-  
 therei signo filium ad sese redire jusit. Sed  
 in istis commemorandis mihi vobisque pro-  
 pitium Herculem precor. At quæ de Bac-  
 chi celeberrima illa nativitate dicuntur (quæ  
 non tam nativitas est, quam manifesta sui  
 numinis exhibitio) humanarum rerum si-  
 mile quiddam continent. Mater, inquit,  
 B cum illum in utero gestaret, ab zelo-  
 typia Junone decepta ab amatore suo eni-  
 xis precibus obtinuit, ut eodem ad sese ha-  
 bitu veniret, quo ad conjugem suam sole-  
 bat accedere. Postea cubiculum, cum u-  
 num \* \* ex Jovis non sustineret, fulmine  
 conflagravit. Quo incendio correptis om-  
 nibus, Juppiter Mercurio mandat, ut Bac-  
 chum raperet eumque dissecto ejus cruri in-  
 fueret. Postea, cum formatus & absolu-  
 tus esset infans, parturiens Juppiter ad Nym-  
 phas proficiscitur, quæ ditthyrambum ad femur  
 C ejus accinentes, infantem illum in lucem e-  
 duxerunt. Sub hæc in furorem actus est,  
 inquit, a Junone Deus; sed eum mater  
 Deorum ab illo morbo liberavit. Idem  
 porro subinde Deus est factus. Cui qui-  
 dem comites adjunxere sese, non navi qui-  
 dem, ut olim Herculi, non Hylas; neque  
 Telamon, nec Ajax, nec Abderus; sed Sa-  
 tyri, Bacchæ, Panes, ac Dæmonum exer-  
 citus. Vides ut humana sit illa per fulmi-  
 D na generatio; partus autem ipse longe am-  
 plius homini congruat; at ambobus istis  
 humanorum sint similia facta. Cur non  
 igitur nugari desinimus, ac de istis illud in-  
 primis tenemus, Semelen divinarum rerum  
 peritam fuisse? Erat enim Cadmo Phœnice  
 nata; cujusmodi hominum generi Deus  
 sapientiam hoc oraculo tribuit:  
 Multas & Phœnices vias Deorum nove-  
 runt.

Voss. Ἰλίου Ηρ.  
 κατὰ τὴν προνοίαν  
 A. Leon. p. 142.  
 Hæc enim res  
 simile quid num  
 continet?  
 Vocem  
 istam non  
 satis con-  
 venire su-  
 spicor, an  
 κνημά-  
 των?  
 Voss.  
 προσκυ-  
 ρε.  
 Ἰλίου Ηρ.

Hunc

Hunc ergo Deum prima illa Græcos in-  
 ter sentiens, & instantem propediem ejus  
 adventum prædicens, citius, quam oportebat,  
 quædam illius Orgia commovisse videtur;  
 neque satis constitutum ei rei tempus expectasse;  
 ac propterea erumpente in ipsam incendio conflagrasse. Postquam  
 vero decrevit Juppiter status alterius initium  
 aperire mortalibus, atque ab agresti vagoque  
 ad mansuetissimum transferre victum; tum profectus  
 ab Indiis Bacchus, ad spectabilis dæmon apparuit,  
 civitates obiens, ac dæmoniorum quendam secum  
 exercitum ducens. Ac tum omnibus communiter  
 hominibus præsentis suæ signum vitem tribuit;  
 cujus beneficio mitigata ac mansuefacta ipsorum  
 vita, Græci mihi videntur *ἡμερίδ* illi nomen  
 indidisse: nec non ob prædictionem matrem illius  
 nominasse Semelem: præsertim cum eam Deus ipse,  
 velut primam imminentis adhuc adventus sui  
 antistitam, honoraret. Quamobrem cum ita se  
 historia illa omnis habeat, si quis hæc accuratius  
 expendere ac contemplari velit; tamen qui Bacchum,  
 cujusmodi tandem numen esset, inquirebant,  
 rei veritatem, quæ ita se, uti dictum est,  
 habet, fabulæ in modum conformarunt: ut & Dei  
 naturam adumbrarent, *etiamque inter intelligibiles Deos apud Patrem factam.*  
 Ingenitum etiam ipsius in mundo partum,  
 ac vim ejus per universum diffusam enarrare  
 mihi baud facile; forte quidem, *et quod ignorem etiamnum,*  
 id quod in iis præcipuum; tum quod nolim occultum  
 simul *et manifestum Deum, tanquam in theatro,*  
 producere, rationibus non satis exploratis  
*et cogitationibus ad omnia potius, quam ad philosophandum*  
*conversis.*